QU’en vertu de la Loi sur le patrimoine culturel, il a l’intention de 
procéder au déclassement de ce bien : 

Le château Beauce, sis au 102, rue Notre-Dame Sud, dans la ville 
de Sainte-Marie, sur un terrain connu et désigné comme étant le lot 
DEUX MILLIONS NEUF CENT SOIXANTE ET UN MILLE CENT 
VINGT-NEUF (2 961 129) du cadastre du Québec, circonscription 
foncière de Beauce; 

QUE ce geste repose sur les motifs suivants : 

Le château Beauce a été classé le 16 octobre 2020. Les catégories 
de cet immeuble étaient alors : « catégorie 2 : Extérieur supérieur »